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حافظه حیرت انگیز یک جوان 16ســاله به نام محســن، 
توجــه عــده زیــادی را به خــود جلــب کــرده و در محافل 
مختلفی مورد بحث قــرار گرفته اســت.به دنبال اطلاع 
از این جریان، خبرنگار ما بــا او تماس گرفت و جویای راز 
حافظه شگفت او شد. محسن در گفت وگو با خبرنگار ما 
اظهار کرد: من در یک خانواده متوسط در پایین خیابان 
مشهد به دنیا آمدم.در 4ســالگی به علت گرفتاری های 
مختلــف خانوادگی و فــوت ناگهانــی پدرم دچــار حمله 
شدم و پس از آن نیز بیماری صرع به سراغم آمد و اکنون 
نیز از وجــود این بیمــاری رنج مــی برم.در 7ســالگی به 
مدرســه رفتم و با کمک برادر بزرگم به تحصیل پرداختم 
و از همان آغاز تحصیل علاقه شدیدی به ریاضیات و حل 
مسائل حساب داشتم، به طوری که استعداد من در این 
زمینه، معلمین را به حیــرت وامی داشــت. ولی به علت 
وضع خــاص خانوادگی و مرض صــرع نتوانســتم بعد از 

پایان تحصیــلات ابتدایی به تحصیل ادامــه دهم.بعد از 
مدتی به هر ترتیب بود در دبســتان عنصــری برای دوره 
راهنمایی ثبت نام کردم ولــی بعد از مدتی به علت حمله 
های پیاپی که در اثر بیماری غش به من دســت می داد، 
اولیای مدرسه من را اخراج کردند و به این ترتیب از ادامه 
تحصیل محروم شدم. در حال حاضر با روضه خوانی در 
منازل امورات خود را می گذرانم. محسن در حل مسائل 
ریاضی خصوصا ضرب و تقسیم ارقام چند رقمی استعداد 
عجیبــی دارد. وی حاصل ضــرب دو عــدد ســه رقمی را 
ذهنی در مــدت زمانی کمتــر از 10ثانیه جــواب گفت و 
تقسیم یک عدد 5رقمی بر دو رقمی را نیز در زمانی کوتاه 
انجام داد.  در گوشه و کنار گهگاه جوانان با استعدادی از 
این قبیل دیده می شوند که جا دارد در این موارد مقامات 
آموزش و پرورش با فراهم ساختن امکانات تحصیلی لازم 

برای آنان فرصت رشد و ترقی را فراهم کنند.

با شاعران

در بحبوحه جشنواره فیلم فجر و اخبار سلبریتی های  این حوزه، به سراغ یکی 
از بازیگران سینما رفتیم که این روزها کمتر کسی از او یاد می کند.

پشت تلفن مثل همه نقش هایی که مقابل دوربین بازی کرده، شوخ و شنگ 
است. با بیانی ســاده برایمان از خاطرات ریز و درشــتش می گوید. او اگرچه 
یکی از کشف های دیرهنگام عالم سینما و تلویزیون است و تازه در 56سالگی 
برای اولین بار مقابل دوربین رفته، در عوض در این سال ها در آثار متعددی 
نقش آفرینی کــرده اســت و کارنامه ای پرو پیمــان دارد.»احمــد پورمخبر«، 
پدربزرگ دوست داشــتنی ســینمای ایران، حالا در 77ســالگی؛ هنوز هم 

پرانرژی و پرشور؛ مشتاق بازی در نقش های جدید است:

یک همکاری طلایی	 
حرف را از ورودش به عالم هنر آغاز می کنیم. مــی دانیم که اولین بازی اش 
را مقابل دوربین »مجید مجیدی« در »بچه های آســمان« تجربه کرده است، 
اما خودش تاکیــد دارد که »رضا عطاران« او را کشــف کرده اســت. ماجرا از 
این قرار بوده که پســر پورمخبر برای تســت بازیگری ســر صحنه یکی از آثار 
عطاران حاضر می شــود اما به او گفته می شــود که برایش نقشی نیست. او 
همان  جا متوجه می شود که آن ها نیاز به یک بازیگر مرد مسن دارند، پس به 
عطاران پیشــنهاد می کند تا پدرش این نقش را عهده دار شود. به این ترتیب 
یک دوره طلایی از همکاری احمد پورمخبر با رضا عطاران آغاز می شود. او 
با »مش قربون« سریال »متهم گریخت« پا به تلویزیون می گذارد و در سریال 

»ترش و شیرین« و »بزنگاه« به شهرت می رسد.
از او درباره فعالیت های پیش از بازیگری اش می پرسیم که در جواب می گوید: 
قبل از بازیگری کارهای متفاوتی انجام می دادم؛ به عنوان مثال پنج سال در 

گروه نشریات موسسه »اطلاعات« مشغول به کار بودم.

بازیگری را دوست داشتم	 
ورود دیرهنگامش به عالم هنــر را بهانه می کنیم و می پرســیم، حس و حال 
اولین حضورش مقابل دوربین چطور بوده اســت؛ بــا لبخند می گوید: حال 
خوبی بود. شاید کمی استرس داشــتم اما در مجموع خیلی سریع همه چیز 
برایم عادی شــد. البته من در مجموع به بازیگری علاقه مند بودم چون خدا 
بیامرز برادرم با نــام هنری »محمد فرزین« در ســال های پیش از انقلاب کار 

بازیگری می کرد و همان هم مرا به این حرفه علاقه مند کرده بود.

آوازی برای مجیدی	 
او از تجربه بازیگری در فیلم »بچه های آسمان« مجید مجیدی هم چنین می 
گوید: آقای مجیدی در محله ما فیلم برداری داشت. من هم مثل اغلب اهالی 
برای تماشا رفته بودم که یکی از بچه ها گفت یک دهن آواز بخوان تا خستگی 
گروه رفع شود. گویا برای فیلم هم به چنین موضوعی نیاز داشتند، چون بعد 
از شــنیدن آوازم، از من دعوت کردند نقش کوتاهی در آن اثر بازی کنم. پس 
از آن، آقای مجیدی درخواســت کرد که باز هم با یکدیگر همکاری کنیم اما 
نرفتم؛ زیرا نقش ها با روحیاتم هماهنگ نبود. من آدم بانشاط و سرزنده ای 
هستم، دوست دارم در فیلم های شاد و خنده آور بازی کنم. فکر می کنم این 
جنس نقش ها با من هماهنگ تر هســتند. از قضا قســمت شــد در آثار آقای 

عطاران نقش های مورد علاقه ام را بازی کنم.

از روح پدرم تا خروس جنگی	 
از میان آثاری که در این دو دهه بازی کرده، بعضی را بیشــتر از بقیه دوســت 
دارد و مــی گوید: فیلــم »به روح پــدرم« یکــی از کارهای مورد علاقــه ام بود؛ 

زیرا داســتانی معنوی با قالبی طنز داشــت. بازی ام در »خــروس جنگی« را 
هم دوست داشتم چون همکاری دلچسبی با آقای عطاران بود. اما سومین 
اثر مــورد علاقه ام »زن ها فرشــته اند« اســت کــه تهیــه کنندگــی آن را آقای 
محمدحسین فرحبخش برعهده داشت و یکی از بچه محل های قدیم ما بود.
او حرف را می کشاند به ایام جوانی اش و می گوید: نمی دانم قسمت چه بود 
که خیلی دیر بازیگر شــدم امــا در جوانی هم علایق خاص خودم را داشــتم. 
مثلا به رشته کشــتی علاقه مند بودم و کشــتی می گرفتم اما متاسفانه آن را 

ادامه ندادم.

سالی یک بار من را می کشند	 
از حواشی زندگی یک بازیگر می پرسم با خنده و شوخی می گوید: بازیگری 
مزیتی جز محبوبیــت میان مردم نــدارد. همان لذت محبت مــردم بهترین 
ویژگی ایــن حرفه اســت. اما اجــازه بدهید از مشــکلاتش نگویم. تــا دلتان 
بخواهد برایم شــایعه درســت کردنــد. به عنوان مثال ســالی یک بــار من را 
می کشند و هر از  گاهی عکسم در فضای مجازی منتشر می شود در حالی که 
زیرش نوشته اند: »روحت شاد« حتی در پیج شخصی خودم نیز با وجود این 
که عکس و فیلم های جدید می گذارم، مدام پیام می گذارند، خدا بیامرزی 

طلب می کنند.
پورمخبر خاطرات خوشی از سفرهایش به مشــهد دارد و از علاقه اش به این 
شــهر و مضجع شــریف امام رضا )ع( این طور می گوید: من به امام رئوفمان 
علاقه زیادی دارم. وقتی به زیارت ایشان می آیم، احساس سبکی خاصی به 
من دست می دهد؛ چراکه حس می کنم حرف های دلم را می شنوند و ناظر 
بر احوال ما هستند. به همین دلیل بعد از زیارت بسیار سبک بالم و یک انرژی 

مثبت و توشه ای پُر همراه دارم.

سورپرایز دارم	 
او درباره جدیدترین کارهایش نیز این طور توضیح می دهد: چندی پیش بازی 
در فیلم سینمایی »ســرقت نحس« به کارگردانی آقای علیرضا جوان را تمام 
کردم. هم اکنون نیز، در دو یا سه فیلم ایفای نقش می کنم که سورپرایز هستند.
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مهران احمدی، بازیگر سینما و تلویزیون بعد از 
حضور در بیش از 30 فیلم سینمایی و مجموعه 

تلویزیونی؛ امسال با فیلم سینمایی مصادره، در 
مقام کارگردان در سی وششمین دوره جشنواره 

فیلم فجر حضور پیدا کرده است. برگ برنده او در 
این اثر، بازی »رضا عطاران« است. او درباره این نقش 
آفرینی به »ایلنا« گفت: من قبل از ورود به کارگردانی 

بازیگر بودم و با رضا عطاران در چند فیلم همبازی 
بودم بنابراین به قابلیت ها و توانایی های رضا عطاران 

واقفم و همه ما در زمان ساخت فیلم می دانستیم 
که رضا عطاران بازیگر توانایی است. از طرف دیگر 
وجوه اخلاقی رضا عطاران برای من همیشه مدنظر 
بوده است. یک بازیگر کاملا حرفه ای و منعطف که 
هنگام ساخت فیلم ایده های خوبی ارائه می کند و 

خلاقیت فردی خوبی دارد. قطعا یک بخشی از نگاه 
ما به فروش فیلم بود و رضا عطاران بازیگری است که 

امروز مورد اقبال مخاطبان است.

رضا قوچان نژاد لژیونر کشورمان در تلاش 
است تا نام خود را در لیست جام جهانی 
کی روش قرار دهد. او در این باره گفت: 
جام جهانی نزدیک است و اگر بتوانم در 
تیمم)هیرنفین( بدرخشم ،جایگاهم در 
تیم ملی محکم تر خواهد شد و در لیست 
جام جهانی کارلوس کی روش قرار خواهم 
گرفت.هدف من حضور در ترکیب تیم ملی 
است.همچنین می خواهم سهمیه حضور در 
مرحله پلی آف لیگ اروپا را به دست آورم.

بهروز شعیبی کارگردان خراسانی، در صفحه  
اینستاگرامش عکسی از خودش و رضوی در 

سالن سینما، در اولین اکران »دارکوب« منتشر 
کرد و زیر آن نوشت:»این عکس رو در راه پله 

سینما فرهنگ گرفتیم. اولین بار بود که دارکوب 
رو با مردم دیدیم و خوشحالم از استقبال 

خوبشون.برادر و دوست خوبم سید محمود 
رضوی ممنونم که باز هم ایستادی تا کنار هم کار 
مشترک بسازیم. گروه خوب دارکوب بالاخره با 
تلاش شما بعد از دوسال نگارش و فیلم برداری 

و مراحل فنی، شد که فیلممون رو به مردم 
عزیزمون نشون بدیم. از همه کسانی که برای 

فیلم زحمت کشیدند خیلی ممنونم.«

                          یادداشت         

احمد مشیریان

معاون وزیر و دبیر شورای عالی کار

ضرورت هایی در روند تعیین 
حداقل دستمزد کارگران

یکی از اهــداف مهم اقتصــادی- اجتماعی دولت ها، 
حمایت و پشــتیبانی از نیروی کار اســت. حمایتی که 
به معیشــت او کمک مــی کنــد و ارتقای تــوان خرید و 
رفاه زندگی و تامین امنیت شــغلی او را با اســتفاده از 
اهرم حمایتی »حداقل دســتمزد« دنبال می کند. در 
واقع موضوع تعیین حداقل دســتمزد یکی از وظایفی 
است که دولت با مشــارکت ســازمان های کارگری و 
کارفرمایی، متعهد بــه انجام آن اســت و پرداخت این 
مزد مکفی به کارگران به عنوان یک اصل پذیرفته شده 
است. در حقیقت حداقل دستمزد بر اساس قانون کار 
به این صورت تعریف می شود: »حداقل مزد بدون آن 
که مشخصات جسمی و روحی کارگران و ویژگی های 
کار محول شده را مورد توجه قرار دهد، باید به اندازه 
ای باشــد تا زندگی یک خانوار را که تعداد متوسط آن 

از سوی مراجع رسمی اعلام می شود تامین نماید«.
بر همین اســاس مطابق قانون کار، هر ســاله شــورای 
عالی کار موظف اســت، بــا توجه به نرخ تــورم و درنظر 
گرفتن مسائل و مشکلات و وضعیت معیشت کارگران 
درباره میــزان افزایــش حداقــل دســتمزد کارگران، 
تصمیــم گیــری کنــد. در حقیقــت حداقل دســتمزد 
بــا هــدف حمایــت از کارگــران و تضمیــن حداقــل 
استانداردهای زندگی آنان وضع شده است، پس می 
تواند ابزاری مناسب برای مبارزه با فقر باشد. ازاین رو 
به طور خلاصــه می توان گفت، جلوگیری از اســتثمار 
نیــروی انســانی، از میــان بــردن رقابــت غیــر قانونی 
کارفرمایان) که با توسل به کاهش یا پایین نگه داشتن 
ســطح مزدها انجام مــی گیرد( و مبــارزه با فقــر و رفع 
نیازهای کارگــران و خانواده های آنــان، از جمله مهم 

ترین اهداف تعیین حداقل مزد است.
حال به رغــم تمامی نکات ذکــر شــده، در دولت های 
گذشــته )دولت نهم و دهم( دســتمزد کارگران با نرخ 
تورم افزایــش پیــدا نکــرد، چنان کــه اگر بــرای مثال 
مجمــوع نرخ تــورم طی این ســال هــا 90 درصــد بود 
دســتمزد کارگــران صرفا 60 تــا 70 درصــد افزایش 
یافــت، بنابرایــن عقــب افتادگــی در این حــوزه کاملا 
مشــهود اســت. از این رو جامعه کارگــری خواهان آن 
اســت که این عقب افتادگی جبران شــود. هر چند که 
طبیعی اســت این عقب افتادگی ها را نمی توان  طی 
یک ســال جبــران کرد، بــا این حــال میــان کارگران، 
کارفرمایــان و دولت بر ســر تعییــن حداقل دســتمزد 

مذاکرات جدی انجام می گیرد. 
همچنین می توان به صراحــت بیان کرد که طی چهار 
سال اخیر اگر مجموع نرخ تورم این سال ها 40 درصد 
بوده، دستمزد کارگران 72 درصد افزایش یافته است. 
به بیان دیگر دستمزد این قشــر طی این سال ها بیش 
از نرخ تورم افزایــش یافته، با این حــال عقب افتادگی 
های گذشته به طور کامل جبران نشده است و هنوز تا 
رسیدن به ســطح مطلوبی که تامین کننده نظر جامعه 
کارگری باشــد، فاصله اســت و این امر باید مورد توجه 

قرار گیرد.
در همین راستا، هم اکنون جلسات شورای عالی کار به 
صورت ماهانه و جلسات کمیته فرعی همچون کمیته 
دستمزد نیز هر دو هفته یک بار برگزار می شود و نتایج 
آن به جلسه اصلی شــورای عالی کار ابلاغ می شود تا 
تصمیمات صحیح در این خصوص گرفته شود. حال هر 
چند که رگه هایی  از واقــع بینی در مواضع همه طرف 
های ذی نفع در تعییــن حداقل دســتمزد وجود دارد 
باید بر این مهم واقف بود که در این زمینه به ندرت میان 
نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت هم صدایی و 
هم خوانی رویکردها وجود دارد. اما آن چه عیان است 
بهترین تصمیم در خصوص افزایش دستمزد کارگران 

توافقی است که میان این سه گروه صورت می پذیرد.
با این حال مسلم اســت، دولت برای حمایت از نیروی 
کار ساده، سیاست وضع حداقل دستمزد را دنبال می 
کند تا با وضع حداقل دســتمزد، این اطمینان حاصل 
شود که حداقل معاش برای کارگران ساده فراهم می 
شود. بر همین اساس تامین ضروریات زندگی به عنوان 
یک معیار کلیدی در تعیین حداقل دستمزد  باید بیش 
از پیش در کانون توجه قرار گیرد، چرا که به کارگیری 
درست این معیار کاهش فقر را به دنبال خواهد داشت. 
در همین راستا مجلس شورای اسلامی نیز می تواند در 
چارچوب ظرفیت هایی که در اختیار دارد، قوانینی را 
به منظور حمایت از کارگران و افزایش دستمزد آن ها 
به تصویب برســاند و موضوع هم خوانی دســتمزدها با 
شرایط تورمی را مورد تاکید قرار دهد و برای این منظور 

حمایت هایی را نیز از جامعه کارفرمایی تعریف کند.
در جمع بندی این بحث باید بیان کنیم، کارگرانی که 
حداقل دســتمزد را دریافت می کنند،  از جمله آسیب 
پذیرترین اقشــار جامعه اند که با مشــکلات معیشــتی 
عدیده ای مواجه هستند، بنابراین باید سعی شود این 
حداقل دستمزد به نحوی تقویت شود. در واقع کارگر 
در برابر کاری که انجام می دهد باید درآمدی داشــته 
باشد تا بتواند زندگی خود را با آن اداره کند. بنابراین 
میزان مــزد نه تنها بایــد به اندازه ای باشــد کــه بتواند 
وســیله معیشــت یک کارگر و خانواده او را فراهم آورد 
بلکه باید تدبیری اندیشیده شود تا در ایامی که کارگر 
به دلایل مختلف قادر به کار نیست نیز زندگی اش دچار 
اختلال نشــود. از این رو حمایــت از این قشــر، تامین 
قدرت خرید، رشــد و تعالی کارگران، امنیت شــغلی و 
در نهایت افزایــش بهره وری را در پی خواهد داشــت. 
حال امید می رود دســتمزد کارگران برای سال آینده 
افزایــش مطلوبی یابد تا از یک ســو به تامیــن نیازهای 
جامعه کارگــری و از ســوی دیگر رضایــت کارفرمایان 

منجر شود.

خط خطی

الهام برمکی

گپ  و گفتی کوتاه با »احمد پورمخبر« بازیگر دوست داشتنی سینما و تلویزیون:

سالی یک بار مرا می کُشند!

حکمت روز

امام صادق )ع(

کسی که در پی برآوردن نیاز برادر مسلمان خود باشد، تا زمانی که در این راه است خداوند هم در پی برآوردن 
حاجت او خواهد بود.

وسائل الشیعه ج16،ص367

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
خود کردم و خریدم آتش بر خود افروزانیدم

از دوستی آواز دادم ، دل و جان را فرا ناز دادم
اکنون در غرقابم دستم گیر که گرم افتادم

هر روزمن  از روز  پسین  یاد کنم
بر  درد  گـــنه  هزار  فریاد   کنم

از ترس گناه خود شوم غمگین باز
 از رحمت او خاطر خود شاد کنم

خراسان به روایت 
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حافظه حیرت انگیز یک جوان!

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

نمای تاریخی

در زندگی هر کس چند نفری هستند که برای رد شدن از مرز ذهن، ویزا لازم ندارند و خواسته ناخواسته همه جا 
با او هستند .

خیلی کیف دارد پیدا کردن دوباره دوست . به دوباره خواندن یک کتاب محبوب می ماند.
جسارت قد آدم را بلندتر می کند و نفس کشیدن را آسان تر .

رشد کردن درد دارد. خیلی هم درد دارد. آسان که نیست.
بعد از پایان - فریبا وفی

بریده کتاب

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1900گوجه فرنگی

کیلوگرم1600سیب زمینی

کیلو گرم2800پیاز زرد

کیلو گرم5600عدس کانادایی

کیلو گرم6900لوبیا قرمز

حلب 5 23500روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم7600برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری5200روغن مایع
 810 گرمی

کیلو گرم7000مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم32500

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم41500

قاب مشترک 
سیدمحمدرضا 

حسینیان مجری 
تلویزیون و حاتمی 

کیا کارگردان 
سینما در مشهد

خانه ای زیبا به 
سبک خانه های 
تاریخی یزد در 
بولوار دانش آموز 
مشهد

تصویری تاریخی از 
ورودی بست بالا و ساعت 

قدیم حرم رضوی


